ZARZAD POWIATUY

W Brzozowie

Brzozéw, dn. 18.09.2023 r.
ZP.272.13.2023

Zamawiajacy:
Powiat Brzozowski
Zarzad Powiatu w Brzozowie
ul. Armii Krajowej 1
36-200 Brzozéw
Do wszystkich Wykonawcéw
Nr ref. postepowania: ZP.272.13.2023

Dotyczy postgpowania o udzielenie zaméwienia Nr ZP.272.13.2023 prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn.: ,,Budowa mostu w ciagu
drogi powiatowej wraz z drogami dojazdowymi laczacymi Niewistke¢ z Jablonica
Ruska”.

WYJASNIENIA i ZMIANY
tresci Specyfikacji warunkéw zaméwienia

Zamawiajacy — Powiat Brzozowski dziatajac na podst. art. 135 ust. 6, w zwiazku z art.
135 ust 2 1 art. 137 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z pézn. zm.) udostepnia ponizej tres¢ otrzymanych zapytan do
SWZ, wraz z odpowiedziami/zmianami tre$ci SWZ:

Data
Nr: Tres$¢ pytan i odpowiedzi: udzielenia
odpowiedzi:
Pytanie:
1 | Wykonawca prosi o potwierdzenie, iz Zamawiajacy nie wymaga zawarcia przez 18.08.2023 r.

wykonawcg polisy OC dedykowanego pod niniejszy kontrakt - w celu spehienia
wymaga¢ umownych wystarczajace bedzie przedtozenie posiadanej polisy OC na
wymagang sume ubezpieczenia oraz jej ewentualne przediuzanie, jezeli okres jej

obowiazywania bedzie krétszy od okresu realizacji inwestycji.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz nie wymaga zawarcia przez Wykonawce polisy OC
dedykowanej pod niniejszy kontrakt. Od Wykonawcy, z ktérym zostanie zawarta
umowa w sprawie zamoéwienia publicznego, Zamawiajacy bedzie wymagat
przedstawienia potwierdzenia zawarcia umowy ubezpieczenia od odpowiedzialnosci
cywilnej w zakresie prowadzonej dzialalnosci na wymagana sume gwarancyjna.
Wymagania odnosnie ubezpieczenia OC w zakresie prowadzonej dzialalnosci
Wykonawcy zawarte zostaly w § 7 Projektu umowy — Zal. Nr 10.
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Pytanie:
2 | W zwiazku z checig udzialu naszej firmy w ww. postgpowaniu oraz w oparciu o art. 135 | 08.09.2023 r.
ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo zam6wien publicznych zwracamy si¢ z
prosba o dopuszczenie zmiany zapisu w warunkach udzialu w postgpowaniu,
dotyczacych zdolnosci technicznej lub zawodowej w odniesieniu do Wykonawcy oraz
w odniesieniu do 0s6b skierowanych przez Wykonawce do realizacji zam6wienia
(Kierownika Budowy).

Wnosimy o zmiang zapiséw SWZ w punkcie XII1.1.4 lit. a) i b) oraz odpowiednich
zapis6w Ogloszenia o Zaméwieniu z :

(...) co najmniej jednego zadania, obejmujacego swym zakresem roboty budowlane
polegajace na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie statego obiektu
mostowego (mostu lub wiaduktu), o klasie no$nosci A zgodnie z PN-85/5-10030
Obiekty mostowe. Obciazenia, lub klasie no$nosci I zgodnie z PN-EN 1991-2007
Eurokod1: Oddzialywanie na konstrukcje; Czg$¢ 2: Obcigzenia ruchome mostéw, oraz
lo przynajmniej jednym przgsle, ktérego rozpigtos¢ wynosi min. 50 m.

na:

(...) co najmniej jednego zadania, obejmujacego swym zakresem roboty budowlane
polegajace na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stalego obiektu
mostowego (mostu lub wiaduktu), o klasie no$nosci A zgodnie z PN-85/8-10030
Obiekty mostowe. Obcigzenia, lub klasie nosnosci I zgodnie z PN-EN 1991-2007
Eurokod1: Oddziatywanie na konstrukcje; Cze$¢ 2: Obcigzenia ruchome mostow, oraz
co najmniej jednego zadania, obejmujacego swym zakresem roboty budowlane
polegajace na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stalego obiektu
mostowego (mostu lub wiaduktu) o przynajmniej jednym przesle, ktorego rozpigtosé
wynosi min. 50 m.

Dopuszcza si¢, aby powyzsze warunki (dotyczace klasy nosnosci i rozpietosci przesta)
byly spelnione w ramach realizacji jednego obiektu.

W naszej ocenie realizacja obiektu o klasie nosnosci ,,A” Tub ,,I”” nie stanowi o
zdolnoéci technicznej Wykonawcy lub zawodowej jego personelu, gdyz réznice

| konstrukcyjne w stosunku do obiektu o takiej samej rozpigtosci a nizszej klasie nos$noéci
sprowadzaja sie do cech gabarytowych lub materialowych elementéw konstrukcyjnych.
Réznica taka nie wplywa na stopien skomplikowania technologii realizacji obiektu inie
powinna by¢ traktowana jako decydujaca przy ocenie Wykonawcy.

Proponowana przez nas zmiana zapisow SWZ pozwoli w mysl art. 16 ustawy PZP
zapewni¢ zachowanie uczciwej konkurencji, oraz rowne traktowanie Wykonawcow,
oraz pozwoli na poszerzenie grona potencjalnych Wykonawcéw, a co za tym idzie
zwickszy szanse na otrzymanie korzystnej oferty na wykonanie przedmiotu
Zaméwienia. Zapewni réwniez Zamawiajacemu zachowanie wymagaf odnosnie
zdolnosci technicznej i zawodowej na poziomie co najmniej réwnowaznym do
wymagan stawianych obecnie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednia wniosek Wykonawcy w tym zakresie, w zwiazku z
powyzszym, na podst. art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje sie zmiany tre$ci SWZ, w
nastepujacy sposob:

W Rozdziale XIII [Warunki udziatu w postgpowaniu], ust. 1 pkt. 4 lit. a) i b)
Instrukeji dla Wykonawcow:

istniejgcy zapis:

a) w odniesieniu do Wykonawcy:

| Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazal si¢ do$wiadczeniem w wykonaniu
(zakoficzeniu) w okresie ostatnich 7 lat przed uptywem terminu skladania ofert, a jezeli
okres prowadzenia dzialalnosci jest krétszy — w tym okresie, co najmniej jednego
zadania, obejmujacego swym zakresem roboty budowlane polegajace na budowie,
odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stalego obiektu mostowego (mostu lub
wiaduktu), o klasie nosnosci A zgodnie z PN-85/5-10030 Obickty mostowe.
Obciazenia, lub klasie nognosci I zgodnie z PN-EN 1991-2007 Eurokod1: [
Oddziatywanie na konstrukcje; Czes¢ 2: Obciazenia ruchome mostow, oraz o
przynajmniej jednym przesle, ktorego rozpigtosé wynosi min. 50 m.

Uwaga:
—  za zadanie zakoficzone uznaje si¢ takie, dla ktorego wystawiono Swiadectwo | |
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przejecia, Protokot koficowego odbioru lub inny, réwnowazny dokument,

potwierdzajacy odbidr ich przez Inwestora;

— Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢é wykazania sie w/w doswiadczeniem
uzyskanym podczas realizacji kontraktow w systemie ,,zaprojektuj
i wybuduy”;

— w przypadku do$wiadczenia zdobytego poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej,
zadanie powinno obejmowa¢é budowe, odbudowe, rozbudowe lub przebudowe
stalego obiektu mostowego (mostu lub wiaduktu),

o parametrach rownowaznych z w/w;

— poprzez uzyte powyzej sformulowania: ,, budowa”, ,, odbudowa”, ,,rozbudowa”,
,przebudowa”, ,, obiekt mostowy”, Zamawiajacy rozumie definicje zgodne z
okres$lonymi w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. 22020 r.
poz. 1333 zpdzn. zm.) oraz ustawie z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2023 1. poz. 645 z pézn. zm).

b) w odniesieniu do oséb skierowanych przez Wykonawcg do realizacji
zaméwienia:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazal osoby przewidziane do pehienia nizej

okreslonych funkcji, tj.:

— Kierownik budowy: 1 osoba posiadajaca nastepujace, minimalne kwalifikacje
zawodowe, uprawnienia i doswiadczenie, tj.:

e  uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi
w specjalnosci inzynieryjnej mostowej — bez ograniczen;

e  dos$wiadczenie w pehieniu funkcji Kierownika budowy lub Kierownika rob6t
mostowych podczas realizacji min. 1 kompleksowego zadania (od rozpoczecia
do zakoficzenia rob6t budowlanych) obejmujgcego swym zakresem roboty
budowlane polegajace na budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie
stalego obiektu mostowego (mostu lub wiaduktu), zaprojektowanego na
obciazenia klasy A zgodnie z PN-85/S-10030 Obiekty mostowe. Obcigzenia,
lub klasy I zgodnie z PN-EN 1991-2007 Eurokod1: Oddziatywanie na
konstrukcje; Czgs¢ 2: Obcigzenia ruchome mostow, o przynajmniej jednym
przesle, ktérego rozpieto$¢ wynosi min. 50 m.

— Kierownik robét drogowych: 1 osoba posiadajaca nastepujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalno$ci inzynieryjnej drogowej — bez ograniczen;

— Kierownik robét mostowych: 1 osoba posiadajaca nastgpujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.; uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci inzynieryjnej mostowej — bez ograniczen;

— Kierownik robét sanitarnych: 1 osoba posiadajaca nastepujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urzadzen cieplnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych — bez
ograniczef;

— Kierownik robét elektrycznych: 1 osoba posiadajaca nastepujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urzadzen elektrycznych i energetycznych — bez ograniczen.

Uwaga:

Przez uprawnienia budowlane nalezy rozumieé¢ uprawnienia do kierowania robotami

budowlanymi wydane na podst. przepiséw ustawy z dnia 7 lipca

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z p6zn. zm.) lub odpowiadajace

im:

—— wazne uprawnienia budowlane wydane na podst. wczesniej obowigzujacych
przepiséw lub;

— uprawnienia budowlane, ktore zostaly wydane obywatelom panstw Europejskiego
Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej,

z 7astrzezeniem art. 12a) i innych przepiséw ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo

budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z p6zn. zm.) oraz ustawy z dnia 18 marca

2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w pafistwach

czionkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2008 r. Nr 63, poz. 394 z p6zn. zm.);

— Zamawiajgcy dopuszcza mozliwos$é taczenia funkcji Kierownika robét drogowych
lub Kierownika rob6t mostowych z funkcja Kierownika budowy do jednego
stanowiska.
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zastepuje si¢ zapisem:

a) w odniesieniu do Wykonawcy:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazal si¢ doswiadczeniem w wykonaniu

(zakonczeniu) w okresie ostatnich 7 lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli

okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — w tym okresie co najmniej jednego

zadania, obejmujacego swym zakresem roboty budowlane polegajace na budowie,
odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stalego obiektu mostowego (mostu lub
wiaduktu), o klasie nosnosci A zgodnie z PN-85/5-10030 Obiekty mostowe.

Obcigzenia, lub Klasie nosnosci I zgodnie z PN-EN 1991-2007 Eurokod1:

Oddzialywanie na konstrukcje; Czgs¢ 2: Obciazenia ruchome mostéw, oraz co najmniej

jednego zadania, obejmujacego swym zakresem roboty budowlane polegajace na

budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie statego obiektu mostowego (mostu
lub wiaduktu) o przynajmniej jednym przefle, ktérego rozpigtosé wynosi min. 50 m. |

Uwaga:

— za zadanie zakonczone uznaje si¢ takie, dla ktérego wystawiono Swiadectwo
przejecia, Protokot koncowego odbioru lub inny, réwnowazny dokument,
potwierdzajacy odbidr ich przez Inwestora;

— Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ wykazania si¢ w/w doswiadczeniem
uzyskanym podczas realizacji kontraktoéw w systemie ,,zaprojektuj
i wybuduj”;

— w przypadku doswiadczenia zdobytego poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej,

| zadanie powinno obejmowaé budowe, odbudowe, rozbudowe lub przebudowe

' statego obiektu mostowego (mostu lub wiaduktu),

' o parametrach réwnowaznych z w/w;

— poprzez uzyte powyzej sformutowania: ,, budowa”, ,, odbudowa”, ,, rozbudowa”,

., przebudowa”, ,, obiekt mostowy”, Zamawiajacy rozumie definicje zgodne z

okreslonymi w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r.

poz. 1333 z pézn. zm.) oraz ustawie z dnia

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U z 2023 r. poz. 645 z pdzn. zm);

— powyzsze warunki (dotyczace klasy nosnosci i rozpigtosci przgsia) moga by¢
spelnione w ramach realizacji jednego zadania (obiektu) lub dwéch réznych zadan
(obicktow).

b) w odniesieniu do osob skierowanych przez Wykonaweg do realizacji
zamoOwienia:

Zamawiajacy wymaga, aby Wykonawca wykazat osoby przewidziane do pehienia nizej

okreslonych funkciji, tj.:

— Kierownik budowy: 1 osoba posiadajaca nastgpujace, minimalne kwalifikacje
zawodowe, uprawnienia i do§wiadczenie, tj.:

e  uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi
w specjalno$ci inzynieryjnej mostowej — bez ograniczen;

o  doswiadczenie w pehieniu funkcji Kierownika budowy lub Kierownika robot
mostowych podczas realizacji min. 1 kompleksowego zadania (od
rozpoczecia do zakonczenia robét budowlanych) obejmujacego swym
zakresem roboty budowlane polegajace na budowie, odbudowie, rozbudowie
lub przebudowie statego obiektu mostowego (mostu lub wiaduktu),
zaprojektowanego na obciazenia klasy A zgodnie z PN-85/5-10030 Obiekty
mostowe. Obciazenia, lub klasy I zgodnie z PN-EN 1991-2007 Eurokod1:
Oddziatywanie na konstrukcje; Czg§¢ 2: Obcigzenia ruchome mostow, oraz
min. 1 kompleksowego zadania (od rozpoczecia do zakornczenia robot
budowlanych) obejmujacego swym zakresem roboty budowlane polegajace na
budowie, odbudowie, rozbudowie lub przebudowie stalego obiektu
mostowego (mostu lub wiaduktu) o przynajmniej jednym przesle, ktorego
rozpietos¢ wynosi min. 50 m.

— Kierownik robét drogowych: 1 osoba posiadajaca nastgpujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci inzynieryjnej drogowej — bez ograniczen;

— Kierownik rob6t mostowych: 1 osoba posiadajaca nastepujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci inzynieryjnej mostowej — bez ograniczefi;

— Kierownik robét sanitarnych: 1 osoba posiadajaca nastgpujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania

|
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robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urzadzen cieplnych, gazowych, wodociggowych i kanalizacyjnych — bez
ograniczen;

~— Kierownik robét elektrycznych: 1 osoba posiadajgca nastepujace, minimalne
kwalifikacje zawodowe i uprawnienia, tj.: uprawnienia budowlane do kierowania
robotami budowlanymi w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i
urzadzen elektrycznych i energetycznych — bez ograniczen.

Uwaga:

Przez uprawnienia budowlane nalezy rozumie¢ uprawnienia do kierowania robotami

budowlanymi wydane na podst. przepiséw ustawy z dnia 7 lipca

1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z p6zn. zm.) lub odpowiadajace

im:

— wazne uprawnienia budowlane wydane na podst. wcze$niej obowigzujacych
przepiséw lub;

— uprawnienia budowlane, kt6re zostaly wydane obywatelom pafistw Europejskiego
Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej,
z zastrzezeniem art. 12a) i innych przepisow ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo
budowlane (Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 z p6zn. zm.) oraz ustawy z dnia 18 marca
2008 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w panstwach
cztonkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. z 2008 r. Nr 63, poz. 394 z p6n. zm.);

— Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ laczenia funkcji Kierownika robét drogowych
lub Kierownika robot mostowych z funkcja Kierownika budowy do jednego
stanowiska;

— powyzsze warunki (dotyczace klasy nosnosci i rozpietosci przesta) mogg by¢
spefnione w ramach realizacji jednego zadania (obiektu) lub dwéch réznych zadan
(obiektow).

Pytanie:
3 | W projekcie umowy przewidziano razaco wygérowane kary umowne nieadekwatne do | 08.09.2023 r.
naruszenia. W zwigzku z powyzszym prosimy o zmiang wysokosci kar umownych
okreslonych w § 15 projektu umowy.

| Postanowienia umowne Obecna wysokos¢ Propozycja zmiany
§ 15 ust. 1 lita) 0,05 % 0,01 %
§ 15 ust. 1 lit¢) 0,2% 0,02 %
§ 15 ust. 1 lith) 1% 0,01 %
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. Zapisane w § 15
ust. 1 pkt. 1 lit. a), ¢) i h) Projektu umowy wysokosci kar umownych pozostaja bez
Zmian.

Pytanie:
4 | Prosimy o zmiang limitu kar umownych z 20 % na 15 % wynagrodzenia umownego 08.09.2023 r.
brutto. W ocenie Wykonawcy wysokos¢ kary umownej nie powinna prowadzi¢ do
nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiajacego czy naruszenia zasady
proporcjonalno$ci.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. Limit zapisanych w
§ 15 ust. 3 Projektu umowy kar umownych pozostaje bez zmian.

Pytanie:
5 | Dotyczy: pkt. XVIIL3.1) IDW oraz §13 ust. 1 Projektu Umowy. 14.09.2023 r.
Wnosimy o usunigcie rozbieznosci pomiedzy powyzszymi postanowieniami SWZ
poprzez ujednolicenie przywolanego §13 ust. 1 Projektu Umowy (doprowadzenie do
zgodnosci) z pkt. XVIIL.3.1) IDW poprzez zastapienie wyrazenia ,,5 % wartosci
catkowitej wynagrodzenia brutto Wykonawcy” na ,,5 % ceny brutto podanej w ofercie”.
Uzasadniajgc powyzsze wskazujemy, ze pojecie zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy odnosi si¢ kazdorazowo do oferty jaka wykonawca sklada przystepujac do
postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego. Zgodnie z art. 150 ust. 1i2 ustawy
Pzp wysokos¢ zabezpieczenia ustala si¢ w stosunku do ceny catkowitej podanej w
ofercie albo maksymalnej wartosci nominalnej zobowiazania Zamawiajacego
wynikajacej z umowy. Powyzsze oznacza, ze w przypadku zmiany umowy o
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zaméwienie publiczne w czesci odnoszacej si¢ do jej wartosci, zmiana wartosci
whiesionego zabezpieczenia nie jest wymagana. PowyZsze potwierdza opinia
zamieszczona na stronie Urzedu Zam6wien Publicznych, pt.: ,,Podwyzszenie wartosci
umowy o zaméwienie publiczne a wysoko$¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy”*, w ktérej to UZP wyjasnia, ze: ,,Zabezpieczenie nalezytego wykonania
umowy jest ustalane jako okreslony procent ceny catkowitej oferty albo maksymalnej
warto$ci nominalnej zobowiazania zamawiajacego wynikajacego z umowy w sprawie
zaméwienia publicznego, jezeli w ofercie podano ceng jednostkowa lub ceny
jednostkowe. Ustawodawca w sposob jasny i precyzyjny okresla rowniez dopuszczalna
wysoko$¢ kwoty zabezpieczenia postugujac si¢ widetkami procentowymi (zasadniczo
do 5%) odnoszacymi si¢ do ceny calkowitej podanej w ofercie albo nominalnej
zobowiazania zamawiajacego wynikajacego z umowy. Z powyzszego wynika wigc, Ze
wysokos¢ zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy ustala si¢ na podstawie ceny
ofertowej. Ustawa Pzp nie przewiduje mechanizméw dajacych zamawiajacemu
uprawnienia do zadania podwyzszenia zabezpieczenia (brak uregulowan dotyczacych
automatycznej waloryzacji kwoty zabezpieczenia). Majac na wzgledzie powyzsze,
wskazaé nalezy, ze w przypadku podwyzszenia wartosci umowy o zaméwienie
publiczne, brak podstaw prawnych w ustawie — Prawo zamdwiefi publicznych do
wysuniecia przez zamawiajacego zadania uzupenienia wysokosci zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy o kwote wynikajacg ze zmiany (podwyzszenia)
wysokosci wynagrodzenia wykonawcy. Nalezy przy tym zwrocié¢ uwage, ze zgodnie
ustawa Pzp w trakcie realizacji umowy o zaméwienie publiczne ustawodawca
dopuszcza jedynie mozliwo$¢ zmiany formy zabezpieczenia przez wykonawce na inna
lub kilka form. W takim przypadku zmiana formy zabezpieczenia jest dokonywana z
zachowaniem ciaglo$ci zabezpieczenia i bez zmniejszania jego wysokosci”. Warto przy
tym wskaza¢, ze choé przytoczona opinia zostata wydana w okresie obowiazywania
poprzedniej ustawy Pzp, to na gruncie obecnie obowigzujacego stanu prawnego nadal
zachowuje swoja aktualnosc.
*(https://www.uzn.gov.pl/baza—wiedzv/interpretacia—przeoisow/opinie-
archiwalne/opinie-doty czace-ustawy-pzp/umowa-w-sprawie-zamowienia-
publicznego/] podwvzszenie—wartosc_i—umo\\'\'-o-zamowienie-publiczne-a-wysokosc—
zabezpieczenia-nalezytego-wykonania-umowy)

Odpowiedz:

Zamawiajacy uwzglednia wniosek Wykonawcy w tym zakresie, w zwiazku z
powyzszym, na podst. art. 137 ust. 1 ustawy, dokonuje si¢ zmiany tresci SWZ, w
nastepujacy sposéb:

W § 13 ust. 1 Projektu Umowy:
istniejacy zapis:

Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania przedmiotu umowy
w wysokosci 5 % wartosci catkowitej wynagrodzenia brutto Wykonawcy, tj. w kwocie
[.....] 2L, stownie: [.....], w jednej z form przewidzianych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp.

zastepuje si¢ zapisem:

Wykonawca wnosi zabezpieczenie nalezytego wykonania przedmiotu umowy
w wysokosci 5 % ceny brutto podanej w ofercie, tj. w kwocie [.....] zk, stownie: [.....],
w jednej z form przewidzianych w art. 450 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie:
6 |Branza mostowa: Wnosimy o uzupehienie projektu wykonawczego - 1ys.10 ,Schemat | 14.09.2023r.

tozyskowania” o podanie wszystkich parametrow ozysk ( wartoéci sit poziomych,
pionowych , przesuwéw +/_, obrotéw ), co jest konieczne dla poprawnego doboru
fozysk i wyceny.
Odpowiedz:
Szczegolowe dane podano w opisie Projektu Technicznego branzy mostowej w czesci
,,C”. Omowienie obliczen.
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Pytanie:
Branza mostowa: Wnosimy o uzupeienie projektu wykonawczego o rysunek
modutowych urzadzen dylatacyjnych z podaniem wartosci liczbowej +/- przesuwédw.

Odpowiedz:

Szczegot typowego modulowego urzadzenia dylatacyjnego pokazano na rysunku 8.2.
Nalezy zamontowac urzadzenie dylatacyjne o laczymy przesuwie 400mm (+200mm).
Zgodnie ze STWiORB Wykonawca / Producent jest zobowigzany do opracowania
projektu technologicznego urzadzenia dylatacyjnego w zaleznosci od wybranego
systemu.

W projekeie technologicznym nalezy przewidzie¢ stosowng regulacje urzadzenia
dylatacyjnego w zaleznosci od wybranego przez Wykonawce producenta urzadzenia
dylatacyjnego (uwzgledniajacego miedzy innymi fazy budowy oraz temperature
montazu).

14.09.2023 r.

Pytanie:
Branza mostowa: Wnosimy o uzupelnienie projektu wykonawczego o podanie
wymiaréw szczeliny dylatacyjnej dla bitumicznych przykryé dylatacyjnych.

Odpowiedz:
Nalezy wykonac¢ szczeliny dylatacyjne o szerokosci S0mm.

14.09.2023 1.

Pytanie:
Branza mostowa: Wnosimy o uzupelnienie projektu wykonawczego o podanie wartosci
liczbowej +/- przesuwéw dla bitumicznych przykryé dylatacyjnych.

Odpowiedz:
Nalezy wykona¢ bitumiczne przykrycia dylatacyjne o przesuwie -20/+10mm (gdzie
minus oznacza skrocenie w kierunku ,,do obiektu™).

14.09.2023 r.

10

Pytanie:

Branza mostowa: Wnosimy o potwierdzenie zasadnosci przyjecia w dokumentacji
projektowej bitumicznych przykry¢ dylatacyjnych nad podpora nr 1 i podporg nr 7
obiektu mostowego.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza zasadnos$¢ zastosowania bitumicznego urzadzenia
dylatacyjnego.

14.09.2023 r.

11

Pytanie:

Branza mostowa: Wnosimy o uzupetnienie projektu wykonawczego - rys 9.
odwodnienia ptyty pomostu o kolektory zbiorcze zaznaczone na przekroju podhuznym
obiektu, rysunek przekroju poprzecznego obiektu z zaznaczeniem wpustéw i
kolektoréw zbiorczych oraz zestawienie ilosciowe kolektoréw.

Odpowiedz:

Szczeg6t osadzenia wpustéw na przekroju poprzecznym pokazano na rysunku nr 8.1.
Schematyczny przebieg kolektora uzupeiono na rysunku nr 5.1. Nalezy wykonaé
kolektory o tacznej dlugosci wynoszacej okoto 620mb.

Whpigcie kolektoréw do systemu odwodnienia przewidziano do studni D4.1 (wlaczenie
kanatu W7) zgodnie z Projektem Zagospodarowania Terenu oraz projektem branzy
sanitarne;j.

W gestii Wykonawcy jest opracowanie projektu technologicznego kolektora wraz z
wszystkimi niezbednymi elementami, mocowaniami, potaczeniami i podtaczeniami, itp.
(zgodnie ze STWiORB).

W zataczeniu uzupelniony Rys. Nr 5.1

14.09.2023 r.

12

Pytanie:

Prosimy o udostepnienie rysunk6w, na ktérych przedstawione sa wymiary i ksztalty
wszystkich blach, ktére sa sktadowymi kazdego elementu konstrukcyjnego. Na
wiekszosci rysunkéw konstrukeyjnych (np. dzwigara D1 —rys. nr 7.2.1) zamieszczony
Jest widok elementu konstrukcyjnego z opisem i numeracja poszczegolnych elementow

14.09.2023 r.
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montazowych, z jakich si¢ skiada. Jednakze nigdzie nie zostaly przedstawione pelne
wymiary tych blach (podana jest grubos¢ i szerokos¢, brak dtugosci) oraz ich doktadny
ksztatt.

Odpowiedz:

Projekt wykonawczy stanowi uzupelnienie i uszczegétowienie projektu budowlanego w
zakresie i stopniu doktadnosci niezbednych do sporzadzenia przedmiaru robot i
kosztorysu inwestorskiego. Przyjeta jednostka obmiarowa jest tona ,,netto” wykonanej
konstrukeji stalowej. Wymienione w powyzszym pytaniu braki w dokumentacji
wykonawczej (wymiary blach) stanowia element projektu warsztatowego konstrukcji
stalowej, ktory sporzadza Wykonawca.

Podawanie dokladnych wymiaréw czy ksztaltéw blach na etapie projektu
wykonawczego bez uwzglednienia naddatkéw montazowych oraz podniesienia
wykonawczego konstrukeji — zaleznego w duzy stopniu od przyjetej przez Wykonawce
technologii montazu — jest zbedne.

13

Pytanie:

Prosze o zmiane w § 9 ust. 5 pkt. 1 lit. a Umowy poprzez okreslenie czgSciowego
rozliczenia wykonanych robét zgodnie z HRF w cyklach miesigcznych, a nie
dwumiesiecznych, tj. iz faktury czgsciowe moga by¢ wystawiane przez Wykonawce nie
czgsciej, niz jeden raz w miesigcu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. Czgstotliwos¢
rozliczania czesciowego robot zapisana w § 9 ust. 5 pkt. 1 lit. a) Projektu umowy
pozostaje bez zmian.

18.09.2023 r.

14

Pytanie:

Prosze o wyjasnienie uzytego w §12 ust. 10 pkt. 2) lit. a Umowy wyrazenia:
"odpowiedniego obnizenia" ? Prosze o dookreslenie kiedy i kto decydowac bedzie o
obnizeniu wynagrodzenia Wykonawcy. Prosze o doprecyzowanie o jaka wartos¢
maksymalnie Zamawiajacy bedzie mogh obnizy¢ wynagrodzenie Wykonawcy? Prosze o
podanie sposobu lub metodyki obliczenia obnizenia przedmiotowego obnizenia
wynagrodzenia naleznemu Wykonawcy.

Odpowiedz:

Mozliwo$¢ obnizenia wynagrodzenia Wykonawcy w sytuacji opisanej w § 12 ust. 10
pkt. 2 lit. a) Projektu umowy jest uprawnieniem Zamawiajgcego, ktore moze sig zisci¢
poprzez ztozenie Wykonawcy w toku czynnosci odbioru koncowego robét
o$wiadczenia, o obnizeniu wysokosci jego wynagrodzenia. Zlozenie przez
Zamawiajacego przedmiotowego o$wiadczenie moze nastapi¢ jedynie w oparciu o
whniosek Komisji powotanej do dokonania odbioru kotficowego robét oraz po uzyskaniu
wlasciwej w tym zakresie opinii Inspektora nadzoru inwestorskiego.

Obnizenie wynagrodzenia Wykonawcy nastapi w proporcji miedzy wartoscia
przedmiotu zaméwienia (jego cze$ci/elementu) wolnego od wad — ustalong w oparciu o
KO, a jego warto$cia rzeczywista — czyli ustalong z uwzglednieniem istniejacych, i
stwierdzonych w toku odbioru wad.

W ocenie Zamawiajacego, doprecyzowanie wartosci maksymalnej, o jaka moze zostac
obnizone wynagrodzenie Wykonawcy po zaistnieniu powyzszej sytuacji, na tym etapie
nie jest mozliwe. Ustalenie tej wartosci mozliwe bedzie w odniesieniu do konkretnego
przypadku — zaistnialego w toku czynnosci odbioru koncowego robot.

18.09.2023 r.

15

| Pytanie:

Prosze o obnizenie w §15 ust. 1 lit. h Umowy zastrzezonej kary umownej na rzecz
Zamawiajacego w wys. 1% wynagrodzenia brutto za dopuszczenie do wykonywania
robét budowlanych objetych przedmiotem innego podmiotu niz Wykonawca Tub
zaakceptowanego przez Zamawiajacego Podwykonawce do wys. 0,05% tj. do
wysokosci pozostatych zastrzezonych przez Zamawiajacego kar umownych.

Odpowiedz:
Patrz odpowiedZ na pytanie Nr 3, udzielona w dniu 08.09.2023 1.

18.09.2023 r.
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Pytanie:

Proszg¢ o nadanie obu stronom - a nie wylacznie Zamawiajgcemu prawa dochodzenia
odszkodowania przenoszacego wysokosé kar umownych do wysokosci pelnej szkody
okreslonego w §15 ust. 2 Umowy z uwagi na brak zachowania zasady réwnowagi stron.

Odpowiedi:

Zamawiajgcy uwzglednia wniosek Wykonawcy w tym zakresie, w zwigzku z
powyzszym, na podst. art. 137 ust. I ustawy, dokonuje si¢ zmiany tresci SWZ, w
nastgpujacy sposob:

W § 15 ust. 2 Projektu Umowy:

istniejacy zapis:

Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ dochodzenia odszkodowania uzupehiajacego
na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U,
22022 r. poz. 1360 z pézn. zm.) [dalej ustawa Kodeks cywilny], jezeli szkoda
przewyzsza wysoko$¢ kar umownych.

zastepuje sie zapisem:

Strony umowy zastrzegaja sobie mozliwos¢ dochodzenia odszkodowania
uzupetniajgcego na zasadach okreslonych w ustawie z dnia 23 kwietnia 1964 r. Kodeks
cywilny (Dz. U. z 2022 r. poz. 1360 z p6zn. zm.) [dalej ustawa Kodeks cywilny], jezeli
szkoda przewyzsza wysokos¢ kar umownych.

18.09.2023 1.

17

Pytanie:

Prosz¢ o zmiang Sadu wlasciwego do rozwigzywania sporéw miedzy stronami
okreslonego w §20 ust. 3 Umowy jako wlasciwego sadu powszechnego majac na
wzgledzie siedzibe Wykonawcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. Zapisy § 20 ust. 3
Projektu umowy pozostaja bez zmian.

18.09.2023 r.

18

Pytanie:

Projekt Umowy. Par 9 ust 7 pkt 5 - Wykonawca uprzejmie prosi o potwierdzenie, ze
Zamawiajacy przez ,,uregulowanie wszelkich zobowigzan wynikajacych z realizacji
przedmiotu umowy na rzecz podwykonawc6w” rozumie uregulowanie zobowiazan

wymagalnych?

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iz powyzszy zapis odnosi si¢ do zobowiazan wymagalnych
na rzecz Podwykonawcdw.

18.09.2023 r.

19

Pytanie:

Projekt Umowy. Par 12 ust 10 pkt 2 i Par 14 ust 5 pkt 2 — Wykonawca prosi o usunigcie
zapisow odwolujacych si¢ do wartosci estetycznej przedmiotu umowy, jako
niepoddajgcych si¢ obiektywnej ocenie.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. Zapisy § 12 ust. 10
pkt. 21 § 14 ust. 5 pkt. 2 Projektu umowy pozostajg bez zmian.

18.09.2023 r.

20

|

Pytanie:

Projekt Umowy. Par 11 ust 2 — Wykonawca prosi o wydhizenie terminu na ztozenie
powiadomienia o okolicznosciach uprawniajacych wykonawce do zadania przedluzenia
terminu realizacji umowy z 14 dni na 28 dni oraz o analogiczne wydtuzenie z 7 do 28
dni terminu na zlozenie powiadomienia w par 17 ust 2 Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie uwzglednia wniosku Wykonawcy w tym zakresie. Zapisy § 11 ust. 2
oraz § 17 ust. 2 Projektu umowy pozostaja bez zmian.

18.09.2023 r.

Starostwo Powiatowe w Brzozowie tel. / fax (13) 43 426 45
ul. Armii Krajowej 1, 36-200 Brzozéw www.powiatbrzozow.pl

Strona 9 z 10




21

Pytanie:

Dotyczy umocnien koryta rzeki:

W STWIORB nr M 29.30.01.33 w opisie wykonania robot w pkt. 5.2 podano, ze
warstwe kamienng nalezy wykona¢ na warstwie zaprawy cementowo-piaskowej,
natomiast zgodnie z pkt 2.6 Projektu wykonawczego kamien nalezy uktada¢ na
faszynadzie. Ponadto w projekcie wykonawczym w pkt. 2.6 podano rozmiar kamienia
50 -80 cm a w STWIORB w pkt 2.2 15- 30 cm. Prosimy o wyjasnienie jakie
rozwiazanie umocnienia brzegu nalezy wyceni¢?

Odpowiedz:

W ramach umocnienia brzegdéw rzeki zaprojektowano opaski kamienne z kamienia
tamanego 50+80cm, uktadanego na faszynadzie. Dokumenty zamoéwienia uzupehnia si¢
o poprawione STWiORB M-29.30.01.33

W zalaczeniu poprawione STWiORB M-29.30.01.33

18.09.2023 1.

22

Pytanie:

Dotyczy umocnien koryta rzeki:

Zgodnie z rysunkami BM 12.1, BM 12.2 BM 12.3 umocnienie brzegéw rzeki San
powinno by¢ wykonane w postaci opaski kamiennej oraz $cieli faszynowej, faszynady i
koronki ze §wiezej wikliny, natomiast w przedmiarze robét branzy mostowej w dziale
roboty regulacyjne brak pozycji dotyczacych faszyn. Prosimy o dodanie pozycji
przedmiarowej.

Odpowiedz:

Dokumenty zam6wienia uzupeknia si¢ o poprawiong pozycj¢ nr 54 w Przedmiarze
robot.

W zalaczeniu poprawiony Przedmiar rob6t BM

18.09.2023 r.

23

Pytanie:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia w obowiazujace; dokumentacji
projektowej zmian (rozpatrywanych tacznie badz kazdej z osobna) w zakresie
nastepujacych elementéw konstrukcyjnych mostu na rzece San:

- rodzaju posadowienia podpor,

- zmiana gabaryt6éw i ilosci podpor,

- zmiana typu konstrukcji ustroju no$nego na inna niz przyjeta w dokumentacji (np. na |
konstrukcj¢ sprezona),

- zmiana ilo$ci elementow konstrukeji stalowej mostu,

- zmiana gabarytow zelbetowej plyty pomostu,

ktére przy zachowaniu gtéwnych parametréw obiektu tj. jego nos$nosc, dhugos¢,
szerokosc¢, liczba i rozstaw podpér, szerokos¢ jezdni i chodnikow uzyskaja uprzednia
kwalifikacje Projektanta, jako nieistotne odstgpstwo od zatwierdzonego Projektu
Architektoniczno-Budowlanego w rozumieniu art. 36b.

Wprowadzenie wyzej wymienionych zmian pozwoli na znaczne obnizenie kosztu
wykonania rob6t zwigzanych w budowa mostu na rzece San.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze zadanie inwestycyjne realizowane jest w formule ,,.buduj”.
Wykonawcy powinni przygotowa¢ oferte w oparciu o zalaczona do przetargu
Dokumentacje projektowa, stanowigc opis przedmiotu zamoOwienia. Zamawiajacy
dopusci tylko takie zmiany w Dokumentacji projektowej, ktore wynikajg z zatozonej
przez Wykonawce technologii budowy mostu, i ktére zostang zakwalifikowane przez
Projektanta (autora Projektu Budowlanego) jako nieistotne odstapienie od
zatwierdzonego Projektu budowlanego. Zmiany nie moga naruszac uzgodnien i
warunkéw wydanych decyzji: $rodowiskowej, o pozwoleniu wodnoprawnym i ZRID,

oraz nie moga prowadzi¢ do zmiany architektury mostu.

18.09.2023 r.

Wyzej wymienione wyjasnienia lub zmiany wynikajace z odpowiedzi Zamawiajacego
na pytania Wykonawcow, nalezy uwzgledni¢ w sktadanych ofertach.

Al
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